poenitet; sed quod incertus esset de præmis, et inter labores dolet.

^a Turon., et inter pietatis actus trepidat.

^b In Vulgatis, expiationis. Rectius MSS. Germ., Longip., Norm., depreciationis, ex quo corrupte in Corb. Germ., desperationis.

nivis ex aere proposit. Et sunt plerique qui per ora-
tionum lamenta se cruciant, sed tamen totis lamen-
torum laboribus ad sola terrona desideria exsudant;
compunguntur in precibus, sed felicitatis transitoriae
gaudia exquirunt. Hoc itaque nivis aqua non abluit,
quia eorum fletes ab hinc venit. Quasi enim ex terra
aqua perfusi sunt, qui pro terrenis bonis in precibus
compunguntur. Qui vero idemque plorant, quoniam
præmia superna desiderant, aqua nivis hos diluit, quia
celestis compunctio infundit. Nam cum perennem
patriam per lamenta appetunt, ejusque accensi de-
sideriis plangunt, a summis accipiunt unde mynden-
tur. Per manus autem quid aliud quam opera desi-
gnantur? Unde quibusdam per prophetam dicitur :
Manus vestras sanguine plena sunt (Isa. 1, 18); ^a id
est, opera crudelitatem.

57. *Perfectam munditudinem hic non assequimur.* — Notandum vero quod vir sanctus non ait : *Falsarunt
mundissimæ manus meæ;* sed, *refutat mundissimæ manus
meæ,* quia quounque poena corruptionis astringimus,
quamlibet rectis operibus ^b, ruram munditiam ne-
quaquam apprehendimus, sed imi amur. Unde et apta
subjungitur : *Tamen sordibus 315 intinges me.* Deus
nos sordibus intingere dicitur, intuctos sordibus de-
monstrare, quia quanto ad illum verius per bona
opera surgimus, tanto subtilius vita nostra sordes
agnoscimus, quibus ab ejus munditia discordamus.
Ait ergo : *Si lotus fuero quasi aquis nivis, et falsarint
velut mundissimæ manus meæ, tamen sordibus intinges
me.* Ac si apertius dicat : Quamvis lamentis supernæ
compunctionis infundar, quamvis per studia rectæ
operationis exercear, in tua tamen munditia video
quia mundus non sum. Intentam quippe Deo animam
ipsa adhuc corruptibilis caro diverberat, ejusque
amoris pulchritudinem obscenis et illicitis cogitatio-
num motibus feedat.

[Vet. XXIX.] 58. *Animas neutis corpus.* — Unde et
subditer : *Et abominabuntur me vestimenta mea.* Quid
enim vestimenti nomine nisi hoc terrenum corpus
exprimitur, quo induita anima legitur, ne ^c in subtili-
tate sua substantia nuda videatur? Hiunc stepham
Salomon ait : *Omnis tempore sint vestimenta tua can-
dide (Eccle. ix, 8);* id est, membra corporis a sordi-
bus actibus munda. Hinc Isaías ait : *Vestimentum
micum sanguine erit in combustionem (Isai. ix, 5).*
Sanguine quippe vestimentum miscere est desideriis
carnalibus corpus inquinare. Quibus nimis irum se-
polliri Psalmista formidaverat, cum dicebat : *Libera
me de sanguinibus Deus, Deus salutis meæ (Psal.
1, 16).* Hinc vox angelii ad Joannem dicitur : *Habes
paucæ nomina in Sardis, quæ non inquinaverunt vesti-
menta qua (Apoc. iii, 4).* More autem sacri eloquii
vestimenta nostra nos abominari referuntur, quia
abominabiles reddunt; sicut per Petrum quoque de